3

[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№856

	21.12.2015

	Об утверждении плана проведения

экспертизы муниципальных правовых актов Верещагинского муниципального района
на  2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 11 декабря 2014 г. №412-ПК «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Пермского края и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов Пермского края и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 26 ноября 2015 г. №805 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых  актов Верещагинского муниципального района и экспертизе нормативных правовых актов Верещагинского муниципального района», в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, руководствуясь частями 1,2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,

администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы муниципальных правовых актов Верещагинского муниципального района, затрагивающих  вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2016 год.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Верещагинского муниципального района.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Верещагинского муниципального района Черемных С.Б
Глава муниципального района-
глава администрации Верещагинского

муниципального района                                                                         С.В.Кондратьев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 21.12.2015 №856
План проведения экспертизы

муниципальных правовых актов Верещагинского муниципального района, затрагивающих  вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2016 год

	№ п/п
	Реквизиты правового акта, подлежащего экспертизе
	Срок проведения экспертизы
	Срок проведения публичных консультаций
	Способ направления участниками публичных консультаций предложений (замечаний)
	Контактные данные должностного лица уполномоченного органа, ответственного за проведение публичных консультаций

	1
	Постановление администрации Верещагинского муниципального района от 30.10.2015г. №729 «Об утверждении Порядка проведения проверок соблюдения субъектами малого и среднего предпринимательства – получателями субсидий условий, целей и порядка ее предоставления»
	16.05.2016 – 13.08.2016
	16.05.2016 – 14.06.2016
	Предложения (замечания) участников публичных консультаций направляются по адресу электронной почты omrver@yandex.ru в виде прикрепленного файла
	Ведущий специалист отдела экономического развития администрации Верещагинского муниципального района К.А.Мосягина

(34254)33398

	2
	Постановление администрации Верещагинского муниципального района от 25.11.2015г. №790 «Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Верещагинского муниципального района в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы  «Экономическое развитие Верещагинского муниципального района на 2015-2017 годы»
	26.09.2016 – 24.12.2016
	26.09.2016 – 25.10.2016
	Предложения (замечания) участников публичных консультаций направляются по адресу электронной почты omrver@yandex.ru в виде прикрепленного файла
	Ведущий специалист отдела экономического развития администрации Верещагинского муниципального района К.А.Мосягина

(34254)33398